臺南市 108學年度國教輔導團生活課程輔導小組第二學期第一次團務會議紀錄
一、時間：中華民國 109年 2月 21日(星期五)中午 12時

二、地點：臺南市

三、主席：總召集人 關向君

四、出席者：如簽到表

五、紀錄：黃伯軒

六、上次決議事項執行情形：

  感謝各位生活課程伙伴的協助,上學期辦理生活課程領召研習及分區到校研習已圓滿完

成。

七、工作報告：

(一)生活課程輔導團 108學年度第二學期工作計畫行事曆。

(二)109年總綱研習及領綱種子講師研習(領綱研習：清海.惠娟.千雅.姿玲；總綱研習：

文玲.姿玲.千雅.睿琪)已報名參加。

(三) 108學年度生活課程辦理教案比賽，評委陸續在 2/17日前完成評審，成績結果預計 2

月底公告。

(四)109學年度南區策盟行事曆，預定如下，請團員預留時間。

策盟 1  109/12/18 策盟 2 110/3/5 研討會 110/3/26

高雄市辦理 屏東縣辦理 臺南市辦理

八、討論提案

(一)請討論 108學年度第二學期生活課程各項研習活動時間安排及工作分配事項。

說明：有關 108 學年度第二學期生活課程相關研習活動地點、講師邀請及分區到校諮詢

服務日程、內容與相關工作分配（分區到校研習紀錄、研習錄影、拍照等）。
決議：

1. 有關分區到校諮詢服務研習日期如下: 六甲區六甲國小、新化區新化國小

(1)109年 3 月 18日（三）備課 (六甲國小)

(2)109年 4 月 22日 (三)觀議課(六甲國小)

(3)109年 5 月 13日（三）備課 (新化國小)

(4)109年 6 月 10日（三）觀議課(新化國小)

(5)觀課講師及授課年級：輔導員─姿玲(六甲場)、惠娟(新化場)。

2. 生活課程素養導向教學與評量研習日期如下:

講師邀請順位：苗栗許明峰校長、新北陳春秀老師、宜蘭陳惠美老師老師，待敲定後

確定日期與地點(北區場次與南區場次)。

3. 十二年國教生活課程初任教師研習日期如下:

 暫定 109年 8月份辦理，研習講師屆時確認。

4. 其他如生活課程領域召集人研習及實作工作坊等請全體輔導員出席。

(二)請討論 108學年度下學期南區策略聯盟研討會住宿交通事宜。

說明：109 年 3 月 27 日將參與臺東附小辦理南區策盟研討會，因路途遙遠需預訂車票及

住宿場所，請團員討論出發、住宿與回程時間地點，並確認出席人數。

決議：

1.經查 7人需住宿，3人需當日來回。

2.前一天各自搭車(3/26)下午 6點在旅館集合，回程共同搭火車。

九、臨時動議

無。

十、散會

附件一： 108學年度工作項目與期程

項

次
計畫名稱

108年 109年

8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月

1

團務與團

員精進實

施計畫

2

國教輔導

團分區到

校諮詢服

務

 9/25 10/23 11/20 12/18   3/18 4/22 5/13 6/10

3

初階生活

課程教師

研習

7/23

7/24

4

生活課程

領域召集

人研習

   11/15 12/19

5

生活課程

素養導向

教學與評

量研習實

施計畫

4/9

4/23

6

生活課程

素養導向

教學案例

徵稿實施

計畫

自

9/30

到

11/3

0止

2/27

前公告

成績

7
南區策略

聯盟
    12/20

3/6

3/27

臺南市生活課程輔導團 108學年度各項會議成果照片

主題：108學年度第 2學期期初團務會議

日期：1090221

期初會議召集人業務說明

期初會議與會人員